粤建工会〔2019) 8号

关于推荐“新中国成立70周年·建筑工匠”
        主题宣传活动人选的通知

各地级以上市住房城乡建设主管部门，深圳市建设工会，省相关

行业协会：

    为全面贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的十九大精神，弘扬劳模精神、劳动精神、工匠精神，挖掘和宣

传我省住房城乡建设系统建筑领域内具有工匠精神的典型人物，

根据中国海员建设工会全国委员会《关于开展“新中国成立70

周年·建筑工匠”主题宣传活动的通知》（海员建设工发〔2019 1

8号）的通知精神，请各单位积极挖掘和推荐符合条件的候选人

1-2名，于2019年3月27日前将推荐表发送至省住房城乡建设

工会邮箱（gdjsghwyh机6 3. com）并电话确认，如有可反映候选

人工匠精神事迹的视频材料，请一并报送。省住房城乡建设工会

将综合考虑各单位上报的候选人事迹材料，择优推荐上报中国海

员建设工会全国委员会作为全国宣传人选。

    附件：1.“新中国成立70周年．建筑工匠”推荐表

         2．中国海员建设工会全国委员会《关于开展“新中国

成立70周年．建筑工匠”主题宣传活动的通知》（海员建设工发

C 2019 J 8号）

广东省I 委员会

（联系人：史红杰，电话：020-83133617，邮箱：gdjsghwyh@163.com)

附件1
“新中国成立70周年．建筑工匠”推荐表

姓名 性 别 民族

照片
出生年月 籍 贯

政治面貌 身份证号码

学 历 学 位

工作单位
及职务

参加工作
  时间

职称或技术
  等级

从事本岗位
工作时间

参与或
领导过
的主要
项目

项目名称      项目时间        国家／省／市级              简要情况

主
要
成
果

成果名称          授权时间          授权单位        简要情况

9
奖
励

获奖时间                  奖励名称                  授奖单位

简

历

起止时间                  工作单位      职务

简
要
事
迹

000
月二，

字
左
右

附件2

护淤绒会娜丫
｜
巍
骥
君
巍
令
藉
髦
粼
澎
纵
鑫
髯
熬
群

餐
羹
︸
嚷

鬓
奢
馨
馨
鬓
赞

黔
鬓
豢
戮

海员建设工发〔2019] 8号

关于开展“建国70周年·建筑工匠”
        主题宣传活动的通知

各省、自治区、直辖市建设工会，各建筑企业委员单位工会：

    为加强产业职工队伍思想政治引领，在全社会宣传建筑
工匠为国家重大战略、重大项目、重点工程建设作出的突出

业绩，团结动员广大职工为全面建成小康社会作出新贡献，

以优异成绩迎接中华人民共和国成立70周年，中国海员建
设工会决定开展“建国70周年·建筑工匠”主题宣传活动。
现将有关事项通知如下：

    一、活动目的

    通过主题宣传活动，大力弘扬劳模精神、劳动精神、工

匠精神，发挥先进模范人物的示范引领作用，激励广大产业

职工爱岗敬业、勤奋工作、锐意进取、争创一流，为决胜全

面建成小康社会，夺取新时代中国特色社会主义伟大胜利，

实现中华民族伟大复兴的中国梦作出新的更大贡献。

    二、活动时间

    2019年3月中旬至功月中旬。

    三、宣传对象

    （一）参与过国家重大战略、重大项目、重点工程的建

筑工匠。

    （二）2018年全国建筑行业“大国工匠”宣传人选。

    四、活动安排

    （一）推荐阶段（2贝9年3月下旬）。各省、自治区、

直辖市建设工会和各建筑企业委员单位工会根据要求，结合

实际，择优推荐卜2名建筑工匠宣传人选。

    （二）宣传阶段（2019年4-10月）。全委综合考虑各单

位上报的建筑工匠宣传人选，择优通过全委官方微信公众号、

网站、中工网等媒体进行宣传报道。

    五、有关要求

    （一）各推荐单位要高度重视此项工作，加强组织领一导，

把握正确导向。要以主题宣传活动为契机，充分发挥建筑工

匠的示范引领作用，在职工队伍中营造学工匠、赶工匠、争

做工匠的浓厚．氛围，引一导广大产业职工以建筑工匠为磅样，

立足本职、建功立业。
  一 6 -

    （二）请推荐单位于2泪9年3月31日前将《建国70

周一年．建筑工匠宣传人选推荐申报表》（纸质版一式两份）及

电子版、1份建筑工R高清视频、1篇建筑工E事迹微信公

众号文章，报送至中国海员建设工会建筑工作部，地址：北

京市复兴门外大街10号，邮编：100865，联系人：李敬文，

电话：010-68591455,I8310286761,邮箱：365195950111qq．com

    （三）高清视频要求：时间3分钟，重点反映工匠在参

与国家重大战略、重大项目、重点工程中，以昂扬向上、奋

发有为的精神状态，在技术创新的道路上不断超越自我．将

个人梦、企业梦与实现中华民族伟大复兴的中国梦紧密结合

的先进事还。

    （四）微信公众号文章要求：包含工匠个人简要介绍、

3个左右典型故事、4张以上体现其工匠风采或二作成果的

照片，充分体现其所具有的工匠精神、高超技艺和突出贡献。

附件：建国70年．建筑工匠宣传人选推荐申报表

中国海员建设工会全国委员会

     2019年3月12日